INDICAÇÃO Nº.012/2013

Senhor Presidente,
O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após deliberação do Plenário se envie ofício ao Sr. José Inácio Pereira, digníssimo Prefeito Municipal;

INDICANDO-LHE:
Que seja reaproveitada a grama que será retirada da Praça de Esporte do Centro, com o objetivo de ser utilizada no campo de futebol da Comunidade de Cambaúbas que necessita no gramado para melhor atender os jogadores locais e outros.

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem a finalidade proporcionar aos jogadores de futebol local bem como os times que freqüentam em campeonatos um espaço adequado com mais conforte.

Considerando, ainda, que a presente indicação está fundada no caráter social  e desportivo eis que visa atender uma classe de esportista, bem como garantir a saúde, uma que o esporte é saúde e para que exerçam a sua cidadania.

Portanto, visando atender os anseios da sociedade, solicito aos nobres Edis que aprovem a presente indicação, e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias necessárias, para agilidade no processo.

Câmara Municipal de Funilândia, Estado de Minas Gerais, em 15 de abril de 2013.
JOSÉ GERALDO GONÇALVES DE PAULA
Vereador